RJ-BIE-2009/00079 Publicação Diária - Data: 23/11/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00079 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01642 de 19 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 29, inciso III
da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, publicada
no D.O.U., Seção 1, de 30.12.2008,

RESOLVE:

CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL à servidora ERICA NODA KOGA, Analista Judiciário/
Execução de Mandados, Matrícula 12115, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, de NS-B-10
para NS-C-11, a partir de 16/10/2009, avaliada pelo Processo de Gestão de Desempenho -
PROGED (início do período de gestão em 01/10/2007) e que completou os 365 dias de efetivo
exercício no mês de outubro de 2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01643 de 19 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

LOTAR o servidor ALEX MULLER DO VALE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-1,
na Subsecretaria de Contratações e Material, a partir de 19.11.2009.

R
JB

IE
20

09
00

07
9A

Assinado digitalmente por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA.
Documento Nº: 257138-5194 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00079 de 23/11/09

2

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01644 de 19 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Ofício Nº RJ-OFI-2009/15687 dos Exmºs Juízes Federais da
3ª Vara e da 8ª Vara de Execução Fiscal, RESOLVE:

LOTAR o servidor RILEY PESSOA DE ARAUJO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-
A-1, na 8ª Vara Federal de Execução Fiscal, a partir de 19.11.2009.

REMOVER a servidora LUCIANA COSTA MACHADO MONTEIRO, Analista Judiciário, Área
Judiciária, NS-B-7, matrícula nº 13.184, da 8ª Vara Federal de Execução Fiscal para a 3ª Vara
Federal, a partir de 19.11.2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01645 de 19 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Ofício Nº RJ-OFI-2009/15549 da Exmª Juíza Federal
Substituta no exercício da titularidade da 22ª Vara, RESOLVE:

REMOVER o servidor ANDRE SOUZA LOPES, Analista Judiciário, Área Judiciária, NS-B-7,
matrícula nº 13.283, da 22ª Vara Federal para a 29ª Vara Federal, a partir de 18.11.2009.

REMOVER a servidora RIVIANI ANDREA TEIXEIRA DE ALMEIDA MAGUELLY, Analista
Judiciário, Área Administrativa, NS-B-9, matrícula nº 13.003, da 29ª Vara Federal para a 22ª
Vara Federal, a partir de 18.11.2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01649 de 19 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Ofício Nº RJ-
OFI-2009/15609 do Exmº Juiz Federal da 3ª Vara de Volta Redonda, bem como na Resolução
Conjunta nº 03, de 26.10.09, do TRF 2ª Região,

Considerando o disposto no Art. 1º da Resolução nº 09/2009 - TRF 2ª Região, publicada no
DOU I de 09.03.2009, que autoriza a Direção do Foro da Seção Judiciária do Estado do Rio
de Janeiro a remanejar para as Turmas Recursais até 2 (dois) servidores e 1 (uma) função
comissionada da Vara do Juiz Federal indicado para a Turma Recursal,

RESOLVE:

REMOVER o servidor LEONARDO GIL DOS SANTOS MOREIRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-5, matrícula nº 13.577, da 3ª Vara Federal de Volta Redonda para o
Gabinete do 2º Juiz Relator da 1ª Turma Recursal, a partir de 06.12.2009, mantendo-se
inalterada a designação da função comissionada de Assistente IV (FC 04) da 3ª Vara Federal
de Volta Redonda.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01652 de 23 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

R
JB

IE
20

09
00

07
9A

Assinado digitalmente por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA.
Documento Nº: 257138-5194 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00079 de 23/11/09

3

Considerando o disposto no artigo 38 da Lei 8112/90, com redação dada pela Lei 9527/97;

Considerando os termos da Resolução nº 03/2008 - CJF, publicada no DOU I de 13.03.2008;

Considerando a indicação formulada pelo Diretor da Subsecretaria de Distribuição de
Atividades Judiciárias por intermédio dos Memorandos Nºs RJ-MEM-2009/2499, 2503, 2505,
2506, 2508, 2512, 2513 e 2514,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARTA CRISTINA DE JESUS SILVA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-B-8, matrícula nº 13.108, para atuar como substituta eventual do Supervisor
da Seção de Apoio da Subsecretaria de Distribuição de Atividades Judiciárias (FC 05), em seus
afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da função comissionada,
a partir de 02.02.2009.

DESIGNAR a servidora MAILZA VAZ DE MELO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
NI-C-15, matrícula nº 11.631, para atuar como substituta eventual do Coordenador de
Atendimento e Informações Processuais (FC 06), em seus afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares e na vacância da função comissionada, a partir de 02.02.2009.

DESIGNAR a servidora PATRICIA SIMÕES DE CARVALHO FRANCO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, NI-A-4, matrícula nº 13.817, para atuar como substituta eventual do
Coordenador de Distribuição (FC 06), em seus afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares e na vacância da função comissionada, a partir de 02.02.2009.

DESIGNAR a servidora ADIENE GOMES MENDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
NI-C-15, matrícula nº 11.952, para atuar como substituta eventual do Supervisor da Seção de
Distribuição Cível (FC 05), em seus afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e
na vacância da função comissionada, a partir de 02.02.2009.

DESIGNAR o servidor DENILSON FERREIRA DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 10.737, para atuar como substituto eventual do
Supervisor da Seção de Informações Processuais (FC 05), em seus afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da função comissionada, a partir de
02.02.2009.

DESIGNAR a servidora HOSANA VELASCO DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-5, matrícula nº 13.660, para atuar como substituta eventual do Supervisor
da Seção de Distribuição Criminal e Previdenciário (FC 05), em seus afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da função comissionada, a partir de
02.02.2009.

DESIGNAR a servidora EDILEUZA PIMENTA DE LIMA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-4, matrícula nº 13.800, para atuar como substituta eventual do Supervisor
da Seção de Distribuição de Juizados e Execução Fiscal (FC 05), em seus afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da função comissionada, a partir de
02.02.2009.

DESIGNAR o servidor LUIZ HENRIQUE DE ANDRADE COSTA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, NI-C-12, matrícula nº 12.486, para atuar como substituto eventual
do Supervisor da Seção de Atendimento Processual dos Juizados (FC 05), em seus
afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da função comissionada,
a partir de 02.02.2009.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

R
JB

IE
20

09
00

07
9A

Assinado digitalmente por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA.
Documento Nº: 257138-5194 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00079 de 23/11/09

4

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIAS DAS SUBSEÇÕES JUDICIÁRIAS

ITAPERUNA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01596 de 10 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REMOVER a servidora Madelayne Boniolo Guimarães, Técnico Judiciário , matrícula
13.866, da Vara Única de Itaperuna para a Diretoria da Subseção Judiciária de Itaperuna,
no período de 09/11/2009 a 18/11/2009.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PAULO CESAR VILLELA SOUTO LOPES RODRIGUES
Juiz Federal Substituto

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

07
9A

Assinado digitalmente por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA.
Documento Nº: 257138-5194 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00079-A